
Nr. 41742
26 juli

2019

Besluit van de raad van bestuur van 15 juli 2019 tot wijziging van de call for 

proposals Schulden en Armoede

De raad van bestuur;

gelet op artikel 6, vierde lid, van de Wet op de Nederlandse Organisatie voor Wetenschappelijk 
Onderzoek en artikel 2.1.2, eerste lid, van de NWO Subsidieregeling 2017;

overwegende dat in de call for proposals Schulden en armoede, in de Staatscourant gepubliceerd op 
8 maart 2019, nr. 13134, herschikking van subsidiebudgetten van de 3 thema’s naar aanleiding van de 
beoordeling door de beoordelingscommissie;

BESLUIT:

Artikel 1 

De call for proposals Schulden en Armoede te wijzigen als volgt:

a. het in paragraaf 1.2 genoemde subsidiebedrag voor thema 1 te verlagen van € 960.000 naar 
€ 920.000,–; het genoemde bedrag voor thema 2 te verhogen van € 720.000 naar € 880.000 en: het 
genoemde bedrag voor thema 3 te verlagen van € 1.120.000,– naar € 1.000.000,–

De tekst van paragraaf 1.2 wordt derhalve gewijzigd in:

• Thema 1 – Leven in armoede en sociale uitsluiting: maximaal € 920.000,– (1 project)
• Thema 2 – Verborgen armoede bij diverse groepen: maximaal € 880.000,– (1 project)
• Thema 3 – Evaluatie- en effectiviteitsonderzoek naar integrale en samenlopende interventies: 

maximaal € 1.000.000,– (1 tot 2 projecten)”

b. in paragraaf 3.2, subparagraaf ‘3.2.1. wordt de tekst:

“Thema 1: Leven in armoede en sociale uitsluiting

Beschikbaar budget voor thema 1 bedraagt maximaal € 960.000,– in totaal.
5% hiervan is beschikbaar voor het vormen van het consortium en opstellen van de subsidieaan-
vraag. Hiervoor is per kennisinstelling maximaal € 8.000,– beschikbaar en per actief participerende 
gemeente maximaal € 4.000,–.
Thema 2: Verborgen armoede bij diverse groepen

Beschikbaar budget voor thema 2 bedraagt maximaal € 720.000,– in totaal.
5% hiervan is beschikbaar voor het vormen van het consortium en opstellen van de subsidieaan-
vraag. Hiervoor is per kennisinstelling maximaal € 8.000,– beschikbaar en per actief participerende 
gemeente maximaal € 4.000,–
Thema 3: Evaluatie- en effectiviteitsonderzoek naar integrale en samenlopende interventies

Beschikbaar budget voor thema 3 bedraagt maximaal € 1.120.000,– in totaal.
5% hiervan is beschikbaar voor het vormen van het consortium en opstellen van de subsidieaan-
vraag. Hiervoor is per kennisinstelling maximaal € 8.000,– beschikbaar en per actief participerende 
gemeente maximaal € 4.000,–”

gewijzigd in:

“Thema 1: Leven in armoede en sociale uitsluiting

Beschikbaar budget voor thema 1 bedraagt maximaal € 920.000,– in totaal.
Een deel van het budget is beschikbaar voor het vormen van het consortium en opstellen van de 
subsidieaanvraag. Hiervoor is per kennisinstelling maximaal € 8.000,– beschikbaar en per actief 
participerende gemeente maximaal € 4.000,–.
Thema 2: Verborgen armoede bij diverse groepen

Beschikbaar budget voor thema 2 bedraagt maximaal € 880.000,– in totaal.
Een deel hiervan is beschikbaar voor het vormen van het consortium en opstellen van de 
subsidieaanvraag. Hiervoor is per kennisinstelling maximaal € 8.000,– beschikbaar en per actief 
participerende gemeente maximaal € 4.000,–
Thema 3: Evaluatie- en effectiviteitsonderzoek naar integrale en samenlopende interventies

Beschikbaar budget voor thema 3 bedraagt maximaal € 1.000.000,– in totaal.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 41742 26 juli 2019



Een deel hiervan is beschikbaar voor het vormen van het consortium en opstellen van de 
subsidieaanvraag. Hiervoor is per kennisinstelling maximaal € 8.000,– beschikbaar en per actief 
participerende gemeente maximaal € 4.000,–. ”

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in de Staatscourant, en werkt 
terug tot en met 23 mei 2019.

Artikel 3 

Dit besluit wordt aangehaald als: Wijzigingsbesluit call for proposals Schulden en Armoede [datum 
wijzigingsbesluit].

Den Haag/Utrecht, 15 juli 2019

namens de raad van bestuur,
W. van den Doel

2 Staatscourant 2019 nr. 41742 26 juli 2019


	Besluit van de raad van bestuur van 15 juli 2019 tot wijziging van de call for proposals Schulden en Armoede 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 


